
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Al8 Mcssina-Cat;lnia c Str e cu s e -Ge l e . A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio di "manutenzione periodica per l'efficienza dei presidi antincendio ubicati lungo le 
tratte autostradali di competenza del CAS e nelle caserme della Polizia Stradale di Boccetta e 
Giardini Naxos". 
Ditta "CADI dei F.lli Milasi srl", con sede in via Elenuccia n. 3 - 98127 - Messina - P.IVA 
01025850809 - Sede Legale via Ciccarello n. 77 - 89132 Reggio Calabria 
Liquidazione fattura n. 124/FM del 09/12/2022. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. t '3A IDATE/2023 del 1 O MAGI 2023 

PREMESSO: 
• che, nell'ambito del servizio in oggetto (espletato nel periodo ottobre 2020 - settembre 2021), con 

ulteriore ordine di servizio del 05/09/2022 era stato disposto che la Ditta "CADI dei F.lli Milasi srl", 
con sede in via Elenuccia n. 3 - 98127 - Messina - P.IVA 01025850809, eseguisse un ulteriore 
intervento di controllo semestrale degli estintori, nonché, in alcuni casi, di revisione o di nuova 
fornitura degli stessi, come da tabella riepilogativa all'uopo redatta, agli stessi patti ed alle medesime 
condizioni dell'affidamento originario; 
che la Ditta "CADI dei F.lli Milasi srl", ha eseguito i succitati servizi, come accertato dal 
Responsabile del Procedimento e Direttore dell'Esecuzione Dott. Francesco Santonoceto e dal 
Responsabile dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati, Ing. Maurizio Argento, giusta attestazione del 
10/05/2023 e tabella riepilogativa allegata alla stessa, per un importo complessivo pari a € 3.902,00, 
oltre IVA al 22% pari a € 858,44, per un totale pari a € 4.760,44; 
che la ditta "CADI dei F.lli Milasi srl" ha presentato la fattura elettronica n. 124IFM del 09/12/2022 
dell'importo di €.3.902,00, oltre IV A = € 858,44, per un totale di € 4.760,44: 
che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 
che la prestazione del servizio è rispondente alla fattura emessa dalla Ditta; 

• 

• 

• 

• 
CONSIDERATO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare le fatture emesse dalla Ditta; 
VISTI: 

• la fattura di cui sopra; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della summenzionata ditta; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvtsona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n.2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024, di cui alla 
delibera dell'Assemblea Consorti le n.2/AS del 30/08/2022; 

• il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

Sede 
Uffici 

DECRETA 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it web: www.autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Str ac u s a-Ge te ' A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
1. Impegnare la somma di €.3.902,00, oltre IVA = € 858,44, per un totale di € 4.760,44, necessaria per il 

pagamento della fattura in parola, sul capitolo 46 (datore di lavoro) del redigendo bilancio pluriennale 
2023-2025 esercizio 2023, con pagamento entro maggio 2023. 

2. Liquidare l'importo complessivo di €.3.902,00, oltre IVA = € 858,44, per un totale di € 4.760,44, in 
riferimento alla fattura elettronica n. 124/FM del 09/12/2022 alla ditta CADI dei F.lli Milasi srl, con sede 
in via Elenuccia n. 3 - 98127 - Messina - P.IVA 01025850809, con emissione di mandato di pagamento 
sul conto avente il seguente Codice IBAN: IT59P0760116300000010785897. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 


